τινὶ υπερέγεντος παροχθὲ τυπειώσων: Antigonus enim non ut Achæos servaret, bellum vobis intulit: neq; quod Cleomenis tyrannide offensus, Lacedæmonios in libertatem afferere cuperet ( & admodum sane stolidum fuerit, si quispiam ex vobis hac sit opinione præditus) sed quoniam potentatum suum haud firmum fore videbat, si ex vestrâ potestate principatus Peloponnesiorum disponeretur: adhuc & Cleomenem industrium, & fortunam vobis luculenter adspirare cernebat, simulq; & metuebat & invidiebat; venit non Peloponnesijs opem latus, sed spes vestras abrepturus, & excellentiam vestram humiliaturus. Proinde sapienter de colloquiorum secretis Persei atq; Eumenis, Liuius lib. XLIV: Hic res autem ita se habuit. Eumenes neq; favit victorie Persei, neq; bello cum inuidore in animo habuit: non tam quia paternæ inter eos inimicitiae erant, quā ipsorum odiis inter se accensæ. Non ea regum æmulatio, ut a quo animo Persea tantas adipisci opes tantamq; gloriari quanta Romanis vicitis cum manebat, Eumenes visurus fuerit. Cernebat & Persea iam inde ab initio belli omni modo spem pacis tentasse, & indies magis quo propior admoucretur terror, nihil neque agere aliud, neq; cogitare. Romanos quoq; quia traheretur diutius spe ipsorum bellum, & ipsos duces & senatum non abhorrcere à finiendo tam incommodo ac difficulti bello. Hac utriusq; partis voluntate explorata, quod fieri etiam suâ sponte tædio validioris, metu infirmioris credebat posse, i.e. eam operam venditare conciliandâ gratiâ magis cupiit. Nam modo ne i...are bello Romanos terrâ maris, modo pacis patrandæ cum Romanis pacis erat, ne bello interesset, M. & D. talenta. in vitroq; non fidem modo se, s. i. cibides quoq; dare paratum esse ostendebat. Eodem vergit consilium legatorum Persei apud Livium lib. XLII: Si pergerent Romani contra fædus movere bellum, tum omni gratiâ, omni ope enitendum fore Rhodijs, ut reconcilient pacem. Si nihil deprecando proficiant, id agendum ne omnium rerum ius ac potestas ad unum populum perveniat. Cum ceterorum id interesse, tum præcipue Rhodiorum, qui plus inter alias civitates dignitate atq; opibus excellant: quæ serua atq; obnoxia forent, si nullus alio sit quam ad Romanos respectus. Prudenter ergo Cato orationis cā parte quam producit Gellius libro VII: Noct. Attic. cap. III: Atq; ego quidem arbitror Rhodienses noluisse nos ita depugnare uti depugnatum est; neq; regens Perseus viciisse. non Rhodienses id modo voluere, sed multos populos ac multas nationes idem noluisse, arbitror. atque haud scio an partim eorum fuerint, qui non nostra contumelia causâ id noluerint eueniire; sed enim id metuere, si nemo esset homo quem vereremur, & quicquid luberet faceremus; ne sub solo imperio nostro in seruitute nostrâ essent. libertatis suæ causâ in eâ sententia fuisse arbitr. atq; Rhodienses tamen Perseus publicè numquam adiuvâre. Id autem subinde tanto promptius præstatur, si & in: cresta auxiliatis Polyænus li. VII. Αγράξερξης τινὶ πόλεμον ἡγεμονέτεροι τοῖς Ἑλλήσιν, ἀεὶ περιθέμενοι τοῖς ἡπειρούοις.